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Jarosławskie Potyczki Ortograficzne 

 

Obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego ustanowionego przez UNESCO są 

znakomitą okazją, by zwrócić uwagę na nieodzowność ochrony dziedzictwa językowego i 

popularyzację języka polskiego wśród mieszkańców Jarosławia i powiatu jarosławskiego.  

Z myślą o nich organizatorzy: Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta, Pedagogiczna Biblioteka 

Wojewódzka im. J. G. Pawlikowskiego w Przemyślu Filia w Jarosławiu, Zespół Placówek Oświatowo – 

Wychowawczych i Miejski Ośrodek Kultury przygotowują Jarosławskie Potyczki Ortograficzne. 

Patronat nad przedsięwzięciem objęli Starosta Jarosławski i Burmistrz Miasta Jarosławia,  a naukowy 

patronat przyjął Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 Zasadniczym celem potyczek jest krzewienie i promowanie poprawnej polszczyzny, 

rozbudzanie motywacji do pogłębiania wiedzy i umiejętności ortograficznych oraz podejmowanie 

współzawodnictwa. 

O zaszczytny tytuł Jarosławskiego Mistrza Ortografii w trzech kategoriach walczą: zaproszeni 

goście, przedstawiciele władz samorządowych, urzędu miasta, kuratorium oświaty, dyrektorzy 

placówek oświatowych, pracownicy instytucji publicznych, firm, młodzież jarosławskich szkół, 

mieszkańcy miasta i powiatu, a także osoby przybyłe m.in. z Krosna, Stalowej Woli i Przemyśla.  

 Zwycięzcy dyktanda w poszczególnych 

kategoriach mogą przez rok posługiwać się 

tytułem Jarosławskiego Mistrza Ortografii. 

Pierwsze miejsca uhonorowane są specjalnie 

zaprojektowanymi na tę okazję statuetkami, a 

także nagrodami rzeczowymi ufundowanymi 

przez Starostę Jarosławskiego, Burmistrza Miasta 

Jarosławia oraz szereg firm i instytucji z terenu 

miasta i powiatu. 

Autorką dyktanda I edycji pt. Jarosławskie 

pejzaże i II edycji pt. Hołubione w marzeniach 

tournée górala była  śp. Krystyna Sowińska, 

nauczycielka języka polskiego i wychowawczyni 

wielu pokoleń jarosławskiej młodzieży.  Tekst 

trzeciej edycji dyktanda o ciekawym tytule  

Późnozimowe marzenia o powitaniu wiosny, 

przygotowały pracownice naukowe Uniwersytetu 

Rzeszowskiego– dr Ewa Oronowicz – Kida oraz dr Jadwiga Lizak.  W tegorocznej edycji treść dyktanda 

pt. Zaskakująco udane wakacje przygotowali pracownicy naukowi Uniwersytetu Rzeszowskiego pod 

kierunkiem dyrektora Instytutu Filologii Polskiej prof. URz dra hab. Marka Stanisza.* 

Mieszkańcy naszego miasta i powiatu licznie odpowiadają na zaproszenie organizatorów, 

także i dlatego, że lektorami odczytującym dyktanda są znane osobowości ze świata mediów: Anna 

Tomczyk -  dziennikarka Telewizji Rzeszów, Przemysław Babiarz – dziennikarz TVP, Beata Tadla, Jakub 

Porada – dziennikarze Stacji TVN 24. 

Oczekiwanie na wyniki konkursu ortograficznego umilają uczestnikom występy 

młodzieżowych grup artystycznych a także wykłady pracowników naukowych Uniwersytetu 

Rzeszowskiego, np. w 2010 r.,  prof. dr hab. Kazimierz Ożóg wygłosił „Wpływ mediów na współczesny 

język polski”, w czwartej edycji swój wykład prezentowały panie dr Maria Krauz i dr Wioletta 



Kochmańska. Podczas prezentacji w niekonwencjonalny i interesujący sposób autorzy dzielą się 

swymi przemyśleniami na temat współczesnej polszczyzny w naszym codziennym życiu. 

Jarosławskie Potyczki Ortograficzne są znakomitym przykładem udanej i twórczej współpracy 

władz powiatu i miasta z jarosławską Filią PBW w Przemyślu a także z działającymi na naszym terenie 

instytucjami kulturalno – edukacyjnymi na rzecz promocji miasta i aktywizacji społeczności lokalnej. 

*[teksy dyktand dostępne są na stronie jarosławskiej filii PBW www.pedagogiczna-jaroslaw.org.pl   

 

I Jarosławskie potyczki 
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Jarosławskie potyczki ortograficzne – IV edycja 


